2/2-Wege Kunststoff-Magnetventil
2/2-way plastic solenoid valve
Baureihe 148
Type 148
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 10/2015
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · � +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
1 / 5

Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · � +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
4 / 5
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order specification:
148 A 00 00 /2,0/ P1 KM E 23050
Anschlussspannung / nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
2400   = 24V DC
Sonderspannungen auf Anfrage / special voltage on request
Dichtwerkstoff / seal material
E = EPDM
F = FKM
T = PTFE
Anschluss / connection
KM = Klebemuffe d 12mm / cementing socket d 12mm
G14 = Gewindemuffe G1/4 / threaded socket G1/4
Gehäusewerkstoff / body material
P1 = PVC
P4 = PTFE
Nennweite / diameter
2,0 = DN 2,0
4,0 = DN 4,0
6,0 = DN 6,0
8,0 = DN 8,0
Elektrische Option / electrical option
00 = ohne Option / without option
06 = Sonderspannung / special voltage
13 = II 2G Ex m II T4; II 3D IP65 T130°C
20 = Gerätesteckdose mit LED / plug with LED
Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option / without option
03 = Abdichtung PTFE / seal PTFE
07 = Sonderanschluss / special connection
12 = Vakuumausführung / vacuum version
16 = öl- und fettfrei / free of oil and grease
Schaltfunktion / function
A = „NC”
Baureihe / type
148
Bei Gleichstrom reduziert sich der Betriebsdruck um ca. 20%
With direct current the operating pressure will be reduced about 20%
2/2-Wege Kunststoff-Magnetventil
2/2-way plastic solenoid valve
Baureihe 148
Type 148
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 10/2015
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · � +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
5 / 5
Zubehör
accessories
Haltewinkel
mounting brackets
mechanische Option = 15
mechanical option = 15
Gerätesteckdose mit LED
plug with LED
elektrische Option = 20
electrical option = 20
Sonderschutzart
explosion proof
II 2G Ex m II T4
II 3D IP65 T130°C
elektrische Option = 13
electrical option=13